Wir sind bemiiht, Sie zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen und

wiinschen lhnen einen angenehmen Aufenthalt!

Speisekarte

Vorspeisen

Kleiner Brotteller mit zweierlei Butter 5,50 €
Gebratene Garnelen in Knoblauch o6l 8,50 €
Tomatensuppe 5,40 €
Zwiebelsuppe 540 €
Apfel Mohre creme suppe 540 €
Gulaschsuppe 6,40 €
Salate

Kleiner Beilagen Salat 3,90 €

Griechischer Salat
Gemischter Salat mit einem frischen Dressing, Tomaten,
Gurken, roten Zwiebeln, Oliven und Fetakdse 13,90 €

Holldndischer Salat

Gemischter Salat mit Ziegenkase, Speck, Honig, Rote Bete
Walniissen und frischem Dressing (auch vegetarisch) 14,90 €

Franzosischer Salat
Gemischter Salat mit gebratenen Hihnchenstreifen, Champignons,
Walniisse, Balsamico und einem frischen Dressing 15,90 €



Neu: zestellen sie zu threm Hauptgericht auf Wunsch

einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemdise

Unsere Schnitzelklassiker.

Schnitzel 7 Wiener Art > Mit Pommes

Schnitzel " Gropmutter Art > Mit Champignons, Zwiebeln,

Speck mit Pommes
Champignon Rahm Schnitzel mit Pommes
Jager Schnitzel mit Pommes

Zigeuner Schnitzel mit Pommes

Es werden immer 2 Schnitzels serviert.

3,90 €

15,50 €

17,50 €

17,50 €

17,50 €

17,50 €

Sollte der Hunger nicht so grof sein....... dann bestellt nur ein Schnitzel

Und erhaltet einen Preisnachlass von 1,50



Neu: zestellen sie zu threm Hauptgericht auf Wunsch

einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemdise 3,90 €
Hauptgerichte
Currywurst mit Pommes 8,90 €

Hamburger, Cheeseburger, Chicken Burger mit Burger sofe, Speck,
Zwiebeln, Gurke, Tomaten und Pommes 11,50 €

Specialburger (Scharf) oder Hawaiiburger (Rind oder Chicken)
Sofe, Speck, Zwiebeln, Gurke, Tomaten, Kise und Pommes 12,50 €

Cordon Bleu mit Hollandaise und Kroketten 18,90 €

Hahnchenbrust mit Hollandaise und Ananas und Kroketten 18,90 €

Spareribs Mit Barbecue sofe und Pommes 20,50 €
Schweinmedaillions mit PfeffersoBe und Pommes 20,50 €
Rumpsteak Mit Krauterbutter und Pommes 27,50 €

Rumpsteak Grofmutter, mit Speck, Zwiebeln,
Champignons und Pommes 249,50 €



Neu: sestellen sie zu threm Hauptgericht auf Wunsch

einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemdise 3,90 €

Fisch Gerichte
Eifelforelle , ,Miillerin“ Mit Salzkartoffeln 19,50 €

Vegetarische Gerichte

Bauern Omelett gefiillt mit Gemdise. 10,50 €
Vegetarische Grofmutter, vegetarische Schnitzel, Champignons

und Zwiebeln und Kroketten 14,90 €
Vegetarische Rahm oder Zigeuner Schnitzel und Kroketten 14,90 €
Vegetarische-Burger Classic oder Spicey Chicken mit

Burgersofe, Gurke, Tomaten und Pommes 14,90 €
Kinderteller

Pommes frites mit Bitterballen und Apfelmus 8,50 €
Pommes frites mit Chicken Nuggets und Apfelmus 8,50 €
»Froschkonig kleines paniertes Schnitzel mit Apfelmus 10,50 €

e Dazu Pommes

Mayonnaise, Ketchup, Senf 0,50 €
Extra sof3e 2,00 €
Portion Pommes oder Kroketten 3,50 €

Bei Fragen zu unseren Gerichten sowie den Allergenen und zusatzstoffliste

Sprechen sie uns gerne an!



Dessert

Eis mause

Eiskaffee

Eisschokolade
Gemischtes Eis 3 Kugeln
Mit Sahne

Nuss Caramel Liebe, Vanille Eis, Schoko Eis,

Haselnuss Krokant, Caramel sofe und Sahne

Tropical Liebe, Vanille Eis, Erdbeere Eis, Tropical Obst,
Erdbeere Sofe, Sahne

Elerlikor Liebe, Vanille Eis, Schoko Eis, Eierlikér, Sahne

Schokolade Liebe, Vanille Eis,
heifer Schokoladensofe, Sahne

1 Kugel Eis
Portion Sahne

3,90 €

4,90 €

4,90 €

4,50 €

5,00 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

1,50 €
0,50 €



Getrankekarte

HeiBe Getrinke
Kaffee Crema (9
Espresso (D
Cappuccino (9
Latte Macchiato ()
Schokolade

Tee

Tonissteiner Getrinke
Apfelsaftschorle
Mineralwasser Naturelle
Mineralwasser Classic
Mineralwasser Medium

Mineralwasser Medium

Getrinke

Apfelsaft

Orangensaft *)

Tonic

Bitter Lemon ()

Coca Cola (+3.9)

Coca Cola Light *+3.9.32)
Sprite

Fanta

Weine

Glas WeiBwein trocken / Riesling
Flasche WeiBwein trocken /Riesling
Glas Rotwein

Flasche Rotwein

Glas Rose

Flasche Rose

Weingetrinke
Viez, Viez Schorle, Covi

Weinschorle

0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,25 |
0,75 |

0,20 lo,40 |
0,20 0,40 |

0,20 |

0,20 |
0,20 lo,40 |
0,20 0,40 |
0,20 lo,40 |
0,20 0,40 |

0,20 |
0,20 |

2,00 €
2,00 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,00 €

2,20 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
540 €

2,00€ 4,00 €
2,00€ 4,00 €

2,40 €

2,40 €
2,00 € 4,00 €
2,00 € 4,00 €
2,00 € 4,00 €
2,00 € 4,00 €

3,20 €
16,90 €
3,20 €
16,90 €
3,20 €
16,90 €

2,00 €
3,20 €



Bier vom Fass

Bitburger Pils

o,20l0,30 0,40 |

Bitburger Pils im gekiihlten Steinkrug 0,50 |

Radler, Drecksack, Schuss
Evdinger WeiBbier Flasche
Frith Kélsch

Bitburger Landbier

Alkoholfreie Biere
Bitburger alkoholfrei
Bitburger Radler alkoholfrei
Benediktiner alkoholfrei
Kandi Malz

Spirituosen
Aufgesetzter

Alte Maville (Prinz, Osterveich)
Asbach Uralt
Bitburger Batralzem
Fernet-Branco
Jagermeister
Kimmerling

Malteser

Mirabelle

Ramazotti

Schouwse Jutter Bitter
Underberg

Wodka

Obstler
Apfelbrand

Williams Birne

Whisky (Jack)

Bourbon (Jim)

o,20 0,30 0,40 |
0,33l

0,20 10,30 |

0,30 |

0,33 |
0,33 |
0,33 |
o,20 0,30 040 |

2 ¢l
2 cl
2 ¢l
2 cl
2 cl
2 cl
2 ¢l
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

2 cl

2 cl
2 cl

2,00 € 3,00 € 4,00 €
5,00 €

2,00 € 3,00 € 4,00 €
2,90 €

2,00 € 3,00 €

3,00 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,00 € 3,00 € 4,00 €

2,00 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €

2,00 €

3,50 €
3,50 €





