Wir sind bemüht, Sie zur vollsten Zufriedenheit zu bedienen und wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt!

Speisekarte

Vorspeisen	
Kleiner Brotteller mit zweierlei Butter	5,50 €
Gebratene Garnelen in Knoblauch öl	8 <i>,50</i> €
Tomatensuppe	5,40 €
Zwiebelsuppe	5,40 €
Apfel Möhre creme suppe	5,40 €
Gulaschsuppe	6,40 €
Salate	
Kleiner Beilagen Salat	3,90 €
Griechischer Salat	
Gemischter Salat mit einem frischen Dressing, Tomaten,	
Gurken, roten Zwiebeln, Oliven und Fetakäse	13,90 €
Holländischer Salat	
Gemischter Salat mit Ziegenkäse, Speck, Honig, Rote Bete	
Walnüssen und frischem Dressing (auch vegetarisch)	14,90 €
Französischer Salat	

Gemischter Salat mit gebratenen Hähnchenstreifen, Champignons,

15,90 €

Walnüsse, Balsamico und einem frischen Dressing

Neu: Bestellen Sie zu Ihrem Hauptgericht auf Wunsch einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemüse

3,90 €

Unsere Schnitzelklassiker.

Schnitzel "Wiener Art" Mit Pommes	15,50 €
Schnitzel "Großmutter Art " Mit Champignons, Zwiebeln, Speck mit Pommes	17,50 €
Champignon Rahm Schnitzel mit Pommes	17,50 €
Jäger Schnitzel mit Pommes	17,50 €
Zigeuner Schnitzel mit Pommes	17,50 €

Es werden immer 2 Schnitzels serviert.

Sollte der Hunger nicht so groß sein...... dann bestellt nur ein Schnitzel Und erhaltet einen Preisnachlass von 1,50

Neu: Bestellen Sie zu Ihrem Hauptgericht auf Wunsch einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemüse

3,90 €

Hauptgerichte

Currywurst mit Pommes	8,90 €
Hamburger, Cheeseburger, Chicken Burger mit Burger soße, Sp	eck,
Zwiebeln, Gurke, Tomaten und Pommes	11,50 €
Specialburger (Scharf) oder Hawaiiburger (Rind oder Chicken)	
Soβe, Speck, Zwiebeln, Gurke, Tomaten, Käse und Pommes	12,50 €
Cordon Bleu mit Hollandaise und Kroketten	18,90 €
Hälmalagnalagust vait Hallandaise und Anaga as und Kreaketten	1000 £
Hähnchenbrust mit Hollandaise und Ananas und Kroketten	18,90 €
Spareribs Mit Barbecue soße und Pommes	20,50 €
Schweinmedaillions mit Pfeffersoße und Pommes	20,50 €
Rumpsteak Mit Kräuterbutter und Pommes	27 <i>,50</i> €
,	
Rumpsteak Großmutter, mit Speck, Zwiebeln, Champignons und Pommes	29,50 €
Champighons and Fortines	27,30 E

Neu : Bestellen Sie zu Ihrem Hauptgericht auf Wunsch	
einen Kleinen Beilage Salat oder Warme Gemüse	3,90 €
Fisch Gerichte	
Eifelforelle "Müllerin" Mit Salzkartoffeln	19,50 €
Vegetarische Gerichte	
Bauern Omelett gefüllt mit Gemüse.	10,50 €
Vegetarische Großmutter, vegetarische Schnitzel, Champignon.	S
und Zwiebeln und Kroketten	14,90 €
Vegetarische Rahm oder Zigeuner Schnitzel und Kroketten	14,90 €
Vegetarische-Burger Classic oder Spicey Chicken mit	
Burgersoße, Gurke, Tomaten und Pommes	14,90 €
Kinderteller	
Pommes frites mit Bitterballen und Apfelmus	8, <i>50</i> €
Pommes frites mit Chicken Nuggets und Apfelmus	8 <i>,50</i> €
"Froschkönig" kleines paniertes Schnitzel mit Apfelmus	10,50 €
 Dazu Pommes 	
Mayonnaise, Ketchup, Senf	0,50 €
Extra soße	2,00 €
Portion Pommes oder Kroketten	3,50 €

Bei Fragen zu unseren Gerichten sowie den Allergenen und zusatzstoffliste Sprechen sie uns gerne an!

Dessert

Eis mause	3,90 €
Eiskaffee	4,90 €
Eisschokolade	4,90 €
Gemischtes Eis 3 Kugeln	4,50 €
Mit Sahne	5,00 €
Nuss Caramel Liebe, Vanille Eis, Schoko Eis, Haselnuss Krokant, Caramel soße und Sahne	6,20 €
Tropical Liebe, Vanille Eis, Erdbeere Eis, Tropical Obst, Erdbeere Soße, Sahne	6,20 €
Eierlikör Liebe, Vanille Eis, Schoko Eis, Eierlikör, Sahne	6,20 €
Schokolade Liebe, Vanille Eis, heißer Schokoladensoße, Sahne	6,20 €
1 Kugel Eis	1,50 €
Portion Sahne	0,50 €

Getränkekarte

Heiße Getränke		
Kaffee Crema ⁽⁹⁾		2,00 €
Espresso ⁽⁹⁾		2,00 €
Cappuccino (9,m)		2,60 €
Latte Macchiato (9,m)		2,60 €
Schokolade		2,60 €
Tee		2,00 €
Tönissteiner Getränke		
Apfelsaftschorle	0,25	2,20 €
Mineralwasser Naturelle	0,251	2,10 €
Mineralwasser Classic	0,251	2,10 €
Mineralwasser Medium	0,251	2,10 €
Mineralwasser Medium	0,75	5,40 €
Getränke		
Apfelsaft	0,20 0,40	2,00€ 4,00 €
Orangensaft (1)	0,20 0,40	2,00€ 4,00 €
Tonic	0,201	2,40 €
Bitter Lemon ⁽¹⁰⁾	0,201	2,40 €
Coca Cola (1,3,9)	0,20 0,40	2,00 € 4,00 €
Coca Cola Light (1,3,9,12)	0,20 0,40	2,00 € 4,00 €
Sprite	0,20 0,40	2,00 € 4,00 €
Fanta	0,20 0,40	2,00 € 4,00 €
Weine		
Glas Weißwein trocken / Riesling		3,20 €
Flasche Weißwein trocken /Riesling		16,90 €
Glas Rotwein		3,20 €
Flasche Rotwein		16,90 €
Glas Rose		3,20 €
Flasche Rose		16,90 €
Weingetränke		
Viez, Viez Schorle, Covi	0,201	2,00 €
Weinschorle	0,20	3,20 €

12	ior	VOM	\ Fas	۔
וכו	ıer	VUW	ı rus	S

Bitburger Pils	0,20 0,30 0,40	2,00 € 3,00 € 4,00 €
Bitburger Pils im gekühlten Sto	einkrug 0,50 l	5,00 €
Radler, Drecksack, Schuss	0,20 0,30 0,40	2,00 € 3,00 € 4,00 €
Erdinger Weißbier Flasche	0,331	2,90 €
Früh Kölsch	0,20 0,30	2,00 € 3,00 €
Bitburger Landbier	0,30	3,00€
Alkoholfreie Biere		
Bitburger alkoholfrei	0,33	2,90 €
Bitburger Radler alkoholfrei	0,33	2,90 €
Benediktiner alkoholfrei	0,33	2,90 €
Kandi Malz	0,20 0,30 0,40	2,00 € 3,00 € 4,00 €
Chinituracau		
Spirituosen Aufgesetzter	2 cl	2,00 €
Alte Marille (Prinz, Österreich)		3,00 €
Asbach Uralt	2 cl	2,00 €
Bitburger Batralzem	2 cl	2,00 €
Fernet-Branco	2 cl	2,00 €
Jägermeister	2 cl	2,00 €
Kümmerling	2 cl	2,00 €
Malteser	2 cl	2,00 €
Mirabelle	2 cl	2,00 €
Ramazotti	2 cl	2,00 €
Schouwse Jutter Bitter	2 cl	2,50 €
Underberg	2 cl	2,00 €
Wodka	2 cl	2,00 €
Obstler		
Apfelbrand	2 cl	2,00 €
Williams Birne	2 cl	2,00 €
Whisky (Jack)	2 cl	3,50 €
Bourbon (Jim)	2 cl	3,50 €